
 

 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura ne euro) 

 

   31 Tetor 2013 
 

31 Dhjetor 2012 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme   41,659,393.67  
 

16,760,683.42 

Llogarit rrjedhëse (nostro)   109,025,287.23  
 

99,548,597.47 

Plasmanët ne tregun e parasë   787,255,524.37  
 

821,590,389.17 

Letrat me vlerë   521,919,316.90  
 

285,983,557.26 

Depozitat ne llogarit ne FMN   239,109,987.42  
 

245,400,990.95 

Mjetet Themelore   3,200,181.76  
 

2,874,856.35 

Mjetet Tjera   357,331.20  
 

461,984.29 

Gjithsej Mjetet:  1,702,527,022.55 
 

1,472,621,058.91 

 
 

   
Detyrimet:  

   
Ndaj bankave komerciale vendore   340,254,008.20  

 
302,146,984.36 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   242,590,209.82  
 

246,890,455.89 

Ndaj institucioneve qeveritare   899,282,560.76  
 

821,509,211.37 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   169,773,617.77  
 

49,022,937.29 

Detyrime Tjera   2,412,028.65  
 

3,288,657.27 

Gjithsej Detyrimet:  1,654,312,425.20 
 

1,422,858,246.18 

 
 

   
Kapitali dhe Rezervat  

   
   

   
Kapitali autorizuar  30,000,000.00 

 
30,000,000.00 

Fondi Rezervë  19,762,812.73 
 

19,434,398.23 

     

Neto rezultati për periudhën e raportimit  (1,548,215.38) 
 

328,414.50 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   48,214,597.35 
 

49,762,812.73 

    
   

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,702,527,022.55 
 

1,472,621,058.91 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 31 Tetor 2013.  

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


